



KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS

Biudžetinė įstaiga, Sandėlių g. 7, 45223 Kaunas, tel. (8 37) 34 14 00.
el. p. info@ksjmc.lt, tinkl. <http://www.ksjmc.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugojami Juridinių asmenų registre, kodas 295093070

Kauno miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriui

2020-03-23 Nr. 4K 71-128
Į 2020-03-19 Nr. 35-2-237

DĖL UGDYMO PROCESO KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRE (TOLIAU - KSJMC) ORGANIZAVIMAS NUOTOLINIU BŪDU NUO 2020 M. KOVO 30 D.

KSJMC pasirengimas dirbti nuotoliniu būdu:

Nuotoliniam mokymui KSJMC jau naudoja Moodle virtualaus mokymo sistemą. Čia yra patalpinta pamokoms reikalinga medžiaga, kuria gali naudotis visi mūsų mokiniai. Taip pat čia turime įkeltas ir video pamokas. Mokiniai, kurie nurodytu metu negali būti pamokoje, jos įrašą, patalpintą Loom, Youtube platformose, gali peržiūrėti jiems patogiu metu. Nuoroda prisijungimui įdedama į Moodle aplinką. Tiesioginėms pamokoms vesti ir konsultacijoms teikti naudojame Skype for Business programą, forumo ir žinučių funkcijas Moodle aplinkoje bei elektroninį paštą. Visiems konkrečios klasės mokiniams išsiunčiamos nuorodos į elektroninį paštą. Mokiniais tereikia paspausti nuorodą ir jie automatiškai yra prijungiami į susitikimą su mokytoju. Atsiskaitomųjų darbų atlikimas galimas keliais būdais:

1. Išsikėlus elektronines užduotis iš Moodle sistemos jas atlikti ir įkelti atgal į Moodle.
2. Atlikti užduotis raštu, jas nufotografuoti ir įkelti į Moodle sistemą arba atsiųsti atlikto darbo nuotraukas mokytojui į elektroninį paštą.
3. Pasiimti atspausdintas užduotis (sutartu laiku, sutartoje vietoje – be tiesioginio kontakto), jas atlikti bei nufotografavus atsiųsti mokytojui (arba atnešti ir palikti ten, kur pasiėmė).

Šiuo metu yra visiškai pasirengta dirbti su 9 - 12 (ir suaugusiųjų, ir jaunimo) klasėmis. Vyksta intensyvus pasiruošimas darbui su 5 – 8 jaunimo klasėmis (filmuojamos pamokos, talpinama mokomoji medžiaga, atsiskaitymai ir pan.). Klasių kuratorės derina su kiekvienu mokiniu (ir jaunimo kl. tėvais (globėjais, rūpintojais)) individualias jo tolimesnio mokymosi galimybes, numato strategijas.

Tiek besimokantys mokiniai, tiek mokytojai, besiruošdami nuotolinėms pamokoms, galės naudotis įvairiose edukacinėse aplinkose (Eduka, Ema, „Vyturio“ leidyklos ir kt.) esančiu skaitmeniniu mokymosi turiniu ir priemonėmis.

KSJMC ugdymo proceso organizavimas nuo 2020-03-30:

Nuo kovo mėn. 30 d. kiekvienas mokinys pagal savo tvarkaraštį (papildomai galės jungtis ir kitu metu) galės jungtis prie nuotolinių pamokų Moodle aplinkoje. Iki 27 d. jiems bus išsiųsti

prisijungimo kodai, prisijungimo instrukcijos, kontaktinio asmens, su kuriuo būtų galima konsultuotis techniniais klausimais, telefono numeris.

Kiekvienas dalyko mokytojas Moodle aplinkoje (jei reikės, ir TaMo bei elektroniniu paštu) teiks konkrečius nurodymus mokiniams (dėl atsiskaitymo laikotarpių, dėl individualių konsultacijų ir pan.). Mokytojui nustatius, kad mokinys nedalyvauja ugdymo procese, trumpąja žinute nedelsiant bus informuojamos atitinkamų klasių kuratorės, kurios aiškinasi nedalyvavimo ugdymo procese priežastis.

Mokiniam, neturintiems galimybės mokytis IKT pagalba, atspausdintos užduotys bus paliktos sutartoje vietoje, iš kurios, fiziškai nekontaktuojamas su kitais asmenimis, sutartu laiku galės jas pasiimti. Klasių kuratorės kiekvieną dėstantį mokytoją informuos apie tokiu būdu besimokančius mokinius, susitars dėl užduočių pateikimo laikotarpių ir atsiskaitymų terminų, aiškiai nurodys pasekmes, jeigu mokinys piktybiškai nedalyvaus ugdymo procese.

Grįžtamasis ryšys mokiniams bus teikiamas el. paštu, TaMo arba Moodle aplinkoje. Klasių kuratorės bendraus el. paštu, telefonu, trumposiomis žinutėmis ir socialinių tinklų pagalba.

Įvertinimai bus įprastai fiksuojami TaMo dienyne. Su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) bus bendraujama telefonu, el. paštu, Moodle aplinkoje ir socialiniuose tinkluose.

Mokiniai, kurie mokosi pagal pritaikytas Bendrąsias programas, dalyvaus įvairių dalykų pamokose kartu su visa klase. Jiems ugdymo turinį pritaikys dalyko mokytojas. Mokiniai, kuriems reikalinga specialiojo pedagogo pagalba, bus suskirstyti į grupes. Kiekvienai grupei bus skirtas konsultacinis laikas, kurio metu mokiniai, dalyvaudami vaizdo konferencijoje gaus reikiamą pagalbą.

Specialiųjų poreikių mokiniams, kurie mokomi pagal individualizuotas Bendrąsias programas, ar jų tėvams paruoštos užduotys bus pateikiamos elektroniniu paštu ir TaMo. Atliktų užduočių nuotraukas bus galima atsiųsti į nurodytą el. paštą, kad mokytojas ar specialusis pedagogas matytų rezultatus. Šiems mokiniams nuotoliniu būdu bus teikiamos ir individualios švietimo pagalbos specialistų konsultacijos. Konsultacijų laikas bus praneštas individualiai kiekvienam mokiniui, jo tėvams (globėjams, rūpintojams).

Specialiųjų poreikių mokiniams, neturintiems galimybių mokytis nuotoliniu būdu, bus naudojama spausdinta mokymo medžiaga, kurią mokiniai ar jų tėvai (globėjai, rūpintojai) galės pasiimti sutartoje vietoje, individualiai suderintu laiku, kad būtų išvengta fizinio kontakto su kitu asmeniu. Tokiu pačiu principu šie mokiniai galės pateikti jau atliktas užduotis. Ryšys su šiais mokiniams bus palaikomas telefoniniais skambučiais ar trumposiomis žinutėmis.

KSJMC nuotolinio ugdymo proceso koordinavimas nuo 2020-03-30:

Siekiant užtikrinti sklandų nuotolinio ugdymo procesą, KSJMC direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė, kurios veiklą koordinuos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Ševčiukienė (tel. Nr. 8 699 24850). KSJMC mokytojus, mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus) techniniais klausimais konsultuos IKT administratorius Andrius Jarmalavičius (tel. Nr. 8 670 68966).

P. S. Keičiantis situacijai, nuotolinio mokymo sistemos elementai gali keistis.

Direktorius

Lina Ševčiukienė, sevcukiene@ksjmc.lt, 24 55 93



Tomas Lagūnavičius